

**REMISSYTTRANDE**

2023-06-26

Dnr 0156/23

Er referens: Ju2022/03315

**Remissyttrande över *En ny ordning för asylsökandes boende (SOU 2022:64)***

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade betänkande på remiss och lämnar utifrån de utgångspunkter som Brå främst har att beakta följande synpunkter.

Brå anser att ifall utredningens förslag får de avsedda effekterna kan de också få en viss brottsförebyggande effekt, bland annat genom att bidra till minskad, eller i vart fall inte ökad, segregation samt förbättrade förutsättningar för nyanlända att få arbete och integreras i samhället. Samtidigt kan Brå inte bedöma i vilken utsträckning de styrmedel som föreslås i utredningen kommer att få den avsedda effekten.

I den mån det finns personer som trots de föreslagna incitamenten att bo på asylboende och delta i samhällsintroduktionen ändå väljer att ordna eget boende eller att inte delta i samhällsintroduktionen menar Brå att den föreslagna ordningen förknippas med risker, då dessa personer kommer sakna möjlighet till laglig inkomst. Det kan i så fall göra olagliga inkomstkällor till ett mer attraktivt alternativ än i dag. Därför menar Brå att det blir viktigt att följa vad förslagen får för effekt, dels genom att utvärdera om förslagen får de positiva effekter som beskrivs i utredningen (bland annat i form av förbättrad integration och minskad segregation), dels genom att försäkra sig om det inte är fler än beräknat som ändå väljer att inte bo på asylboende.

Brå vill också lyfta att det, som utredningen påpekar, är viktigt att Migrationsverket får i uppdrag att lokalisera och utforma asylboenden på ett sätt som gör att asylsökande och personer som omfattas av massflyktsdirektivet vill bo på dem. Det gäller inte minst åtgärder för att försäkra att asylboenden är trygga och säkra boendemiljöer. Här är det viktigt att Migrationsverket får de nödvändiga resurserna för att skapa trygga och säkra asylboenden, att det sker en systematisk uppföljning av att de boende känner sig trygga samt att, om så inte är fallet, åtgärder vidtas för att komma till rätta med problemen. Det är också viktigt att bostadsbeståndet är tillräckligt stort och varierat för att särskilt kunna ta hänsyn till ensamma kvinnors och barnfamiljers trygghetsbehov vid val av boendeform (se till exempel Brå 2020:16 s. 66f.).

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av enhetschef David Shannon. Utredarna Sara Merenius och Monika Sellgren Karlsson har också deltagit i beredningen.

Mattias Larsson

David Shannon